ATO TRT GP Nº 176/2012

João Pessoa, 14 de junho de 2012
O  DESEMBARGADOR  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  DO

TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

Considerando a Recomendação nº  38/2011, do Conselho Nacional de Justiça, que
recomenda aos Tribunais a instituição de mecanismo de cooperação judiciária,

Considerando as disposições do artigo 6º do item III do Ato TRT GP Nº 126/2012;

R E S O L V E

I  -  DESIGNAR  os  magistrados   WOLNEY  DE  MACÊDO  CORDEIRO,
Desembargador do TRT da 13ª Região, ANTÔNIO EUDES VIEIRA JÚNIOR, Juiz de Cooperação
deste Regional e Titular da 2ª Vara do Trabalho de Santa Rita-PB e PAULO HENRIQUE TAVARES
DA SILVA, Juiz Titular da 5ª Vara do Trabalho da Capital para, sob a coordenação do primeiro,
comporem o  Núcleo de Cooperação Judiciária deste Regional.

II  -  Designar,  ainda,  o  Juiz  Titular  da  Vara do  Trabalho de  Mamanguape,  JOSÉ
AIRTON  PEREIRA  e  o  Juiz  Substituto  CLÓVIS  RODRIGUES  BARBOSA,  para  atuarem,
respectivamente, como suplentes do Desembargador Wolney de Macêdo Cordeiro e do Juiz Paulo
Henrique Tavares da Silva.
III - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência.
Publique-se  no DJ-e.

PAULO MAIA FILHO
Desembargador Presidente